
 １ 

千倉協事務局からのお知らせ  令和６年５月３１日 
 

（２８５）             千葉県倉庫協会事務局 
 

TEL：043-307-1581 FAX：043-307-1582 E-Mail：chibakyo@s8.dion.ne.jp 

 

《今月号の記事》 

１． 「第７７回通常総会」を開催しました。 

２． 令和６年千葉県倉庫協会会長表彰者の紹介 

３． 「今後の行事等」予定 

４． 倉庫業に係る定期報告 ・・・事務局からのお願い・・・    

５． 事務局からのお願い・・・ 上期協会費の納入について 

６． 第７７回通常総会の祝電、メッセージの紹介 

 

☆ 研修・セミナーの案内等はｅメール・電話等により請求いただければ、再送いたします。 
☆ このお知らせは各会員の連絡担当者の方に配布しております。皆様にご覧になれるようご配慮
をお願いいたします。 

☆ 異動等で連絡担当者が変更になる場合及びメールアドレスが変更になる場合には、ご連絡をお
願いいたします。 

☆関総連５協会とは、茨城、群馬、栃木、山梨と千葉県倉庫協会です。 

６協会とは東京倉庫協会を加え、７協会とは神奈川倉庫協会を加えます。 

 

１．「第７７回通常総会」を開催しました。  

千葉県倉庫協会は、５月２２日（水）１４時００分から木更津市 竜宮城スパホテル三日月に

おいて第７７回通常総会を開催いたしました。 

議題として下記の第１号議案から第５号議案まで提出され、原案の通り可決・承認されました。 

 

議題 第１号議案  令和５年度庶務及び事業概要報告 

   第２号議案  令和５年度決算報告及び監査報告 

   第３号議案  令和６年度事業計画（案） 

   第４号議案  令和６年度予算（案） 

   第５号議案  令和６・７年度理事、監事の選出について 

 

２．令和６年千葉県倉庫協会会長表彰者 

令和６年倉庫業永年勤続表彰者は以下の９名となります。 

 

ゴーテック株式会社    中里  幸治 様 

ゴーテック株式会社    成田  祐樹 様 

日本通運株式会社     山村  幸生 様 

南総通運株式会社     塚田  章貴 様 

三井物産グローバル 

ロジスティクス株式会社  高澤  智之 様 

三井物産グローバル 

ロジスティクス株式会社  野呂  一樹 様 

 

mailto:chibakyo@s8.dion.ne.jp


 ２ 

 

京葉鐵鋼埠頭株式会社   中村 秀則 様 

 千葉港運倉庫株式会社   河原 誠雄 様 

 千葉港運倉庫株式会社   高橋 博美 様 

 

９名の皆様、誠におめでとうございます。受賞者の皆様には表彰状と記念品を贈らせていただ

きました。 

 

３．「今後の行事等」予定 

 ６月１２日（水）午後：ロジスティクス概論研修 

 ６月１４日（金）午後：物流原価計算入門研修 

６月１８日（火）午後：物流データ分析入門 

 ６月１９日（水）午後：提案書作成基礎演習 

７月 ２日（火）午後：新社員のための物流入門講座 

７月 ３日（水）午前：令和６年度第１回総務委員会 

９月 ４日（水）午前：第２回総務委員会、第２２２回理事会 

９月１０日（火）午後：物流 ABC研修Ⅰ（作業分析） 

９月１１日（水）午後：物流 ABC研修Ⅱ（コスト管理） 

９月２５日（水）午後：物流 ABC研修Ⅲ（ケーススタディ） 

 

４．倉庫業に係る定期報告 ・・・事務局からのお願い・・・ 

定期報告書は、皆様から報告いただいたものを集計して、皆様にお返ししています。 

また、皆様に代わり関東運輸局に報告しております。 

皆様からの報告が遅れますと、関東運輸局への報告も遅れますので、お忙しいところ恐れ入り

ますが提出期限について、よろしくお願いします。 

 報告書の提出期限・・・毎月翌月の２０日・・・協会への提出期限です 

⚫ 月末倉庫使用状況報告書  ● 受寄物、入出庫高及び保管残高報告書 

 

５．事務局からのお願い・・・ 協会費の早期納入について 

 日頃、事務局の業務にご協力いただきありがとうございます。６月７日に上期協会費の請求書

を送付させていただきます。誠に恐縮ですが、早期納入にご配慮いただければと思います。 

宜しくお願い致します。 

 

６．第７７回通常総会への祝電、メッセージ紹介 

 

 ◎第７７回通常総会の開催を心からお祝い申し上げますとともに、千葉県倉庫協会の

今後ますますのご発展とお集りの皆様のご活躍をお祈りいたします。 

                          千葉県知事 熊谷 俊人 

 ◎千葉県倉庫協会第７７回通常総会の開催を心からお祝い申し上げます。県内倉庫業

界の発展に大いに寄与される貴協会の活動に敬意を表するとともに、今後ますますの

ご発展と、お集まりの皆様のご健勝・ご活躍をお祈りいたします。 

                            千葉市長 神谷 俊一 

◎通常総会のご盛会を祝し、あわせて貴会ますますのご発展と、皆様方のご健勝をお祈



 ３ 

りいたします。 

                            衆議院議員 森 英介 

◎謹啓 本日は、千葉県倉庫協会第７７回通常総会の開催、誠におめでとうございます。 

 千葉県は全国でも有数の港湾施設と工場地帯、外国からの玄関である成田空港が存在

し、さらに多彩な農水産物の宝庫でもあります。 

 こうした各種の需品を全国に配送するためには、各種の物流倉庫の充実と物流網の整

備拡充は必要不可欠であります。 

 換言すれば、千葉県倉庫協会加盟の皆様の日々のご尽力により、千葉県はもちろん、

日本の産業が支えられております。 

 他方で、とくに物流業界では 2024 年問題への対応など、時代の要請に対応した改革

が求められております。皆様のご要望に対して、我々政治の側も全力で皆様をご支援

することをお誓いするとともに、本日ご参加の皆様の今後益々のご健勝をお祈りして、

私からのご挨拶とさせていただきます。  謹白 

    自由民主党千葉県支部連合会会長   

        衆議院議員 櫻田 義孝 

◎千葉県倉庫協会第７７回通常総会のご盛会を祝し心からお喜び申し上げます。 

 関係各位のご尽力に敬意を表しますとともに今後益々のご発展とご参会の皆様のご

健勝をお祈りいたします。 

 衆議院議員 松野 博一 

                            

◎千葉県倉庫協会第７７回通常総会のご開催を心よりお慶び申し上げます。 

 長年に亘り、営業倉庫事業の発展に多大なるご貢献をされました皆様に敬意を表しま

すと共に、今後一層のご尽力を賜りますようお願い申し上げます。 

 貴会益々のご発展と、会員皆様のご健勝を衷心よりお祈りいたします。 

衆議院議員 浜田 靖一 

                            

◎千葉県倉庫協会第７７回通常総会の開催にあたり、皆様の日頃のご尽力に敬意を表し

ます。 

本日の総会が実り多きものとなりますことを期待申し上げます。 

 貴会の益々のご発展と皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

参議院議員 石井 準一 

◎千葉県倉庫協会第７７回通常総会の開催にあたり心からお慶び申し上げます。 

 松原会長、そして関係者皆様のご努力に深く敬意を称します。更なるご発展を心より

お祈り申し上げます。 

参議院議員 臼井 正一 

◎第７７回通常総会のご盛会を心よりお祝い申し上げます。 

 日頃より、倉庫業を通じて流通業務の効率化にご尽力されている皆様方の活動に敬意

と感謝を申し上げます。円高・物価高・人手不足など厳しい環境ではありますが、引



 ４ 

き続き経済発展のためご尽力を賜りますようお願い申し上げます。 

貴協会の益々のご発展と皆様方のご健勝、ご活躍を祈念申し上げます。 

                          参議院議員 豊田 俊郎 

 

 

千葉県倉庫協会のホームページ 
  http://www.soukoweb.jp/chiba/index.htm 

① 事務局からのお知らせ  

② 会員のページ（毎月の残高報告） 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.soukoweb.jp/chiba/index.htm

